

غیر محرمانه

هدیه ولایتی به پزشک‌ها

مراسم عزاداری عاشورای حسینی با حضور مسعود پزشک‌ها در تهران برگزار شد. ولایتی در این مراسم پرچم متبرک حرم حضرت علی علیه السلام را به رئیس‌جمهور منتخبات هدیه داد.

جز صندوق رای گزینه دیگری نداریم

صادق زیباکلام در پست اینستاگرامی خود نوشت: به عنوان یک قاعده کلی، من نه هیچوقت به شایعات در فضای مجازی پاسخی می‌دهم و نه به توهین و بی‌احترامی‌ها. چون معتقدم نویسنده به دنبال حقیقت نبوده و صرفاً می‌خواسته با دشنام و بی‌احترامی دق و دلی‌اش را سر من خالی کند. بسیاری بیرون آمدنم از زندان را با رای دادن مرتبط دانسته و تیش و کنایه زده بودند و من هم حساب روال همیشگی پاسخی ندادم. تا روز جمعه ۲۳ تیر که نخستین جلسه کلاس بعد از زندان در «کافه تاریخ» برگزار شد. متوجه شدم که موضوع برای برخی از دوستان شرکت‌کننده در کلاس هم مبهم است؛ لذا تصمیم گرفتم که توضیح دهم. نخست در خصوص شرکت در انتخابات بایستی بگویم که من همواره اعتقاد داشته‌ام که «بجز صندوق رای وزارت کشور، گزینه دیگری برای تغییر نداریم». در انتخابات ۹۶ هم با تمام توان شرکت کردم. اما به‌رغم ۲۴ میلیون رای به آقای روحانی هیچ تغییری بیار نیامد.

پاسخ تند عبدی به کنایه گنجی

عبدالله گنجی، عضو سابق شورای اطلاع‌رسانی دولت سیزدهم، در شبکه اجتماعی ایکس، با اشاره به نوحه خوانی مسعود پزشک‌ها نوشت: رئیس‌جمهور استعدادهای مداحی هم دارد. زیباست! روشنفکران خجالت نکشند؟ بهشون برنخور! عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب، در پاسخ به عبدالله گنجی نوشت: «امام حسین که همیشه مورد اقبال ایرانیان حتی غیرمسلمانان بوده. پزشک‌ها از این راه نان نمی‌خورند. او خود خودش است. کسانی باید خجالت بکشند که محرم و عاشورا را تبدیل به دکان سه‌نیش برای رانت‌خواری کردند و به اعتقادات مردم ضربه زدند.»

تعمیر عجیب کیهان از پزشک‌ها

روزنامه کیهان بخشی از ویژگی‌های مثبت مسعود پزشک‌ها را نام برده است. مردم براساس دریافت خود از تبلیغات انتخاباتی به فردی ساده‌زیست، عدالت‌خواه و پیرو حضرت علی علیه‌السلام، تابع مقام معظم رهبری، متشخص و مقید به چارچوب‌های دینی، دارای سابقه و سابقه‌های علمی، دارای اصالت خانوادگی، سادگی و صمیمیت در کلام، معتقد و مروج کلام خدا و نهج‌البلاغه، فردی که وابسته و وامدار هیچ حزب و جناح سیاسی نیست، معتقد و مقید به مشورت با متخصصان در زمینه‌های مختلف، ساده و بی‌آلایش و بدون تکلف رای داده‌اند و ان شاء... همین نوع تعامل خود با مردم را برای پیشرفت کشور با انتخاب همکاری از این جنس ادامه دهد.

آیین مشعل گردانی - دولت آباد شهری



مراسم مشعل گردانی نجفی‌ها و کربلایی‌های مقیم تهران هر سال از شب هشتم تا دهم محرم در محله عراقی‌های مقیم پایتخت، واقع در دولت‌آباد برگزار می‌شود.

دریچه

تکمیل پرونده ثبت جهانی هگمتانه



مدیرکل ثبت و حریم آثار و حفظ و احیای میراث معنوی و طبیعی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: ملاحظیات یونسکو در پرونده ثبت جهانی «هگمتانه و مرکز تاریخی همدان» با تمرکز بر ثبت جهانی «هگمتانه» رفع و پرونده آن در معاونت میراث فرهنگی تکمیل شد. علیرضا ایزدی افزود: پرونده اولیه ثبت جهانی «هگمتانه و مرکز تاریخی همدان» که در گذشته تهیه شده بود در فرآیند بررسی کمیته میراث جهانی با ملاحظات محتوایی روبه‌رو شد. وی گفت: پس از آن در معاونت میراث فرهنگی با پیگیری مستمر و با مدیریت قائم‌مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی کمیته‌ای برای بررسی و اتخاذ راهکار با مشارکت متخصصان مرتبط تهیه‌کنندگان پرونده اولیه تشکیل شد و تدبیر اتخاذ شده در کمیته منجر به بازیابی پرونده با تغییراتی شد

داشت به مرکز میراث جهانی اعزام شدند. در نهایت با تدبیر صورت‌گرفته و با توجه به گستردگی موضوع اولیه پرونده که هم محوطه هگمتانه و هم محدوده تاریخی شهر همدان را در بر می‌گرفت با در نظر گرفتن ملاحظاتی که مرکز میراث جهانی در خصوص پیوند محتوایی موضوعات مندرج در پرونده داشت خوشبختانه با اعمال تغییرات کارشناسی با تعدد موضوع ثبت جهانی به هگمتانه، تغییرات پرونده در معاونت میراث فرهنگی انجام و موضوع دوباره در دستور کار مرکز میراث جهانی برای بررسی ثبت در سال جاری قرار گرفت. وی گفت: در اجلاس آتی که در دهلی‌نو در آغاز مردادماه برگزار می‌شود پرونده ثبت جهانی هگمتانه مطرح و امیدواریم با تصویب آن، هگمتانه بیست و هشتمین پرونده ثبت جهانی ایران باشد.

میز خبر

تعویق ۱۲ ماه حقوق ۱۸ کارگر

«آینده سازان»، لوشان

یکی از کارگران شاغل شرکت «آینده سازان» در لوشان از تعطیلی و تعویق حدود ۱۲ ماه حقوق ۱۸ کارگر نگهبان این کارخانه خبر داد و گفت: کارفرما از اردیبهشت سال گذشته حقوق کارگران را پرداخت نکرده است. این کارگر که به نمایندگی از همکارانش سخن می‌گفت، در تشریح جزئیات این خبر به اینا گفت: شرکت تعاونی صنعتی آینده سازان تولیدکننده صنایع مفتولی در شهرک صنعتی جمال‌آباد لوشان در شهرستان رودبار گیلان است که حدوداً دو سال پیش به سبب افزایش مشکلات سهامداران با بیش از ۱۸۰ کارگر تعطیل شد و فقط حدود ۱۸ کارگر نگهبان در این کارخانه باقی ماندند. این کارگر در خصوص معوقات حقوقی ۱۸ کارگر نگهبان شرکت آینده سازان لوشان گفت: معوقات حقوقی این تعداد کارگر مربوط می‌شود به حقوق ۱۰ ماه گذشته و عیدی و پاداش پایان سال و دو ماه حقوق ارسال جاری. در عین حال کارگران این کارخانه از سال ۱۳۹۵ سنوات طلبکارند.

پاسپورت، گوشی و لپ‌تاپ لیلی رشیدی

در فرودگاه ضبط شد!

احترام برومند به بهانه زادروز همسرش زنده یاد داود رشیدی نوشت: سه سال قبل از فوت داود رشیدی، آقای منصور ضابطیان، ویژه برنامه‌ای برای تولد او تدارک دیده بود، مصاحبه زیبایی با ایشان انجام داد، یکی از سوالات این بود؟ شما فرهاد رو بیشتر دوست دارید یا لیلی؟ داود با تعجب جواب داد، این چه سوالیه، هر دو، آقای ضابطیان گفتند، آخر پدرها به دخترانشان علاقه و توجه بیشتری دارند، باز هم، داود جواب داد، نه هیچ فرقی ندارند، از سحرگاه امروز فکر می‌کنم، چقدر جای پدر برای دختر من خالی است، کسی که همیشه او را و ما را به امید و بردباری تشویق می‌کرد و پشتیبان بود، دیشب رو با فکر شوهرم، که امروز تولدش است، گذراندم. اما لیلی رشیدی... مدت‌هاست خیلی از شماها سرافرازش را از من می‌گیرید، ناچار به انزوا است، دو سه ماهی به دعوت برادرش برای دیدار برادر و پسرش سینا، رفته بود، امروز صبح در فرودگاه، پاسپورت و موبایل و لپ‌تاپش ضبط شد، چمدانش راگشودند، تا مبادا کوچک‌ترین شیئی شخصی او از چشم پنهان بماند، کاش، دزدان و غارتگران اینطور رصد شوند، کاش همه دشمنان ما به خطرناکی لیلی و امثال او باشند؟؟!! ممنون از آقای وزیر ارشادمان که در سخنان یکی دو روز قبلمان، تاکید کردند که چقدر پای هنرمندان ایستاده‌اند، هزینه داده‌اند، ممنونیم از ایشان.

حضور لاریجانی

در حسینیه امام خمینی

مراسم عزاداری شب عاشورا در حسینیه امام خمینی با حضور مقام معظم رهبری برگزار شد. در این مراسم علی لاریجانی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز حضور داشت. به گزارش خبرنگاران، در کنار لاریجانی، سردار حسین سلامی فرمانده کل سپاه، عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش و حسن اختری نشستند.

آزادی ۸ ملوان ایرانی محبوس

در زندان‌های قطر

۸ ملوان ایرانی محبوس در زندان‌های قطر آزاد و از طریق فرودگاه شیراز وارد کشور شدند. عسکر جلالیان، معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل وزارت دادگستری و رئیس کمیته انتقال محکومین در این باره افزود: این سومین گروه از ملوانان ایرانی هستند که در سال جاری با همکاری وزارت دادگستری و سفارت کشورمان در دوحه، آزاد و به ایران منتقل شده‌اند. وی با تاکید بر نقش و اهمیت همکاری‌های حقوقی و قضائی با سایر کشورها در انتقال محکومان اظهار داشت: ملوانان ایرانی عمدتاً از ساکنان استان‌های بوشهر، هرمزگان و خوزستان هستند که به علت عدم آگاهی و یا به دلیل گرفتار شدن در طوفان وارد آب‌های سرزمینی کشورهای همسایه می‌شوند.

هاشمیان، نماینده ادوار

رفسنجان و انار در مجلس درگذشت

حجت‌الاسلام شیخ حسین هاشمیان نماینده پنج دوره مجلس شورای اسلامی از حوزه انتخابیه رفسنجان و انار و نایب‌رئیس اسبق خانه ملت در ۸۸ سالگی دارفانی را وداع گفت. هاشمیان متولد ۱۳۱۵ در رفسنجان بود که به علت کپولت و بیماری دار فانی را وداع گفت. مرضی هاشمیان برادرزاده وی روز سه‌شنبه همزمان با عاشورای حسینی درگذشت وی را تأیید کرد و گفت: ایشان درگیر مشکل قلبی بود و به علت سکنه مغزی دار فانی را واغ گفت. هاشمیان نماینده پنج دوره حوزه انتخابیه رفسنجان در ادوار اول، دوم، سوم، چهارم و هشتم مجلس شورای اسلامی بود و یک دوره نیز به عنوان نایب‌رئیس مجلس فعالیت کرد.

گزارش

داریوش یاری:

«شور عاشقی» مفاهیم ماندگاری دارد

داریوش یاری، نویسنده، کارگردان و تهیه‌کننده فیلم سینمایی «شور عاشقی» درباره روند تولید این فیلم توضیح داد. این کارگردان فیلم سینمایی «شور عاشقی» در گفت‌وگو با مهر با اشاره به اینکه «شور عاشقی» براساس یک دغدغه شکل گرفت، درباره دلیل انتخاب روایت سوم شخص برای داستان کاروان اسراری کریلا توضیح داد: هر فیلمنامه‌ای ویژگی‌های خاص خودش را دارد و ما نیز در «شور عاشقی» سعی کردیم از یک حاشیه استفاده کنیم و از این طریق به ظلم و ستم کاروان عاشورا بپردازیم و قصه‌مان را اینگونه تعریف کنیم. وی درباره روند تحقیقاتی این فیلم گفت: وقتی چنین قصه‌هایی نوشته می‌شود، فرد هم باید یک پیشینه پژوهشی و همچنین دغدغه‌ای نسبت به این موضوعات داشته باشد. آخرین اثری که ما ساختیم فیلم مستند «کریلا جغرافیای یک تاریخ» بود که یک پژوهش چندساله برای آن اثر صورت گرفته بود. در این فیلم برای اینکه در مسیر درستی حرکت کنیم و دچار اشتباهاتی که برخی فیلم‌های پیش از ما داشته‌اند، نشویم، تلاش کردیم از مشاور تاریخی، مشاور مذهبی و مشاور سینمایی استفاده کنیم. مشاور تاریخی ما محمد حسین رجیبی دوانی و مشاور مذهبی ما آیت‌... محمدحسن اختری مدیرعامل بنیاد بین‌المللی عاشورا بودند. مجید مجیدی هم از زمان نگارش فیلمنامه به عنوان مشاور کارگردان در کنار ما حضور داشتند و سعی کردیم از وجود این بزرگواران استفاده کنیم تا رفتار حواشی نشویم. این کارگردان در ادامه گفت: حتی یک سکانس یا دیالوگ در «شور عاشقی» نیست که فیلم نتوانسته باشد داستان را پیش ببرد. فیلم‌های سینمایی زیادی هستند که بیشتر آن را نریشن پیش می‌برد و این نکته منفی برای یک فیلم نیست. من این موضوع را قبول دارم که نباید بیشتر بار قصه‌گویی در فیلم بر گردن نریشن باشد اما در فیلم «شور عاشقی» حتی در یک جمله هم این اتفاق رخ نداده است. کارگردان «کریلا جغرافیای یک تاریخ» درباره لازمه‌های ساخت یک فیلم تاریخی دینی برای نسل جدید بیان کرد: شما باید در فیلمتان مفاهیمی را روایت کنید که مفاهیم و دغدغه‌های روز جامعه هستند و جوانان همواره با آن‌ها مواجه می‌شوند. به طور مثال شما اکنون در جامعه‌ای زندگی می‌کنید که مدام راست‌ها، دروغ و دروغ‌ها، راست می‌شوند. مفهوم اصلی «شور عاشقی» نیز همین است که چگونه در دوره‌ای که حسین ابن علی (ع)

اینفوگرافیک

۷ توصیه کلیدی در مقابله با پشه آندس و تب دنگی

شب‌نم طهران، دانشیار گروه بیماری‌های عفونی و گرمسیری دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، چند توصیه را برای مقابله با پشه آندس و پیشگیری از بیماری تب دنگی مطرح کرد:

- پوشیدن لباس‌های آستین بلند و شلوار بلند و جوراب، در زمان سفر به مناطق همه‌گیری بیماری
- استفاده از کرم یا مواد دافع حشرات بر مناطق پوست که با لباس پوشیده نمی‌شوند
- استفاده از پشه بند در صورت استراحت در فضای باز
- تخلیه و تمیز کردن مرتب ظروف محتوی آب گلدان‌های شیشه‌ای، ظروف زیر گلدان و ظروف آب پرندگان و حیوانات
- جلوگیری از تجمع آب راکد در زباله‌ها و ضایعات جامد
- تعبیه در روی ظروف حاوی آب مانند تانکر
- نصب توری روی درب و پنجره

